خبرگزاری آران / سرویس ایران

12 شهریور، سالروز شهادت رئیسعلی دلواری؛ روز ملی مبارزه با استعمار انگلیس نامگذاری شده است. رئیسعلی دلواری در حالی به مبارزه با استعمار برخاست که دنیا درگیر جنگ جهانی اول بود و دولت مرکزی ایران نیز متأثر از این جنگ توجه چندانی به مرزهای جنوبی نداشت.

رئیس علی دلواری (۱۲۶۰-۱۲۹۴ خورشیدی/۱۸۸۱-۱۹۱۵ میلادی) آزادی خواه و رهبر قیام در تنگستان و بوشهر علیه نیروهای بریتانیا در دوره جنگ جهانی اول بود.

جنگ میان دلیران تنگستان به رهبری رئیس علی از يك سو و نیروهای بریتانیا و خوانین متحد آنان از سوی دیگر به طور پیاپی و پراکنده تا شهریور ۱۲۹۴ خورشیدی ادامه یافت و انگلیسی ها نتوانستند بر رئیس